СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023 г.        № 220-па

          п. Эвенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь

Северо-Эвенского муниципального округа», утвержденную

постановлением администрации  Северо-Эвенского городского округа

от 01.09.2022 г. № 445-па (ред. от 02.03.2023 г. № 110-па)

  В   соответствии    с     решением     Собрания  представителей

Северо-Эвенского  городского  округа   от   27   декабря   2022 г.   № 135

«О бюджете муниципального образования «Северо-Эвенский городской

округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 6.2.

раздела 6 Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ,     их   формирования   и    реализации    на    территории

Северо-Эвенского муниципального  округа, утвержденного

постановлением   администрации    Северо-Эвенского городского округа

от 17.08.2017 года № 370-па,   администрация    Северо-Эвенского

муниципального    округа  Магаданской   области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести     в     муниципальную  программу   «Молодежь

Северо-Эвенского муниципального округа», утвержденную

постановлением  администрации   Северо-Эвенского  городского округа

от 01.09.2022 г. № 445-па (ред. от 02.03.2023 г. № 110-па), следующие

изменения:

          1.1.   В паспорте программы внести следующие изменения:

           1.1.1. В таблице паспорта программы снести следующие изменения:

1.1.1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Источник

финансирования
Всего 2023 2024 2025

Местный бюджет 663000,0 663000,0 0 0

Областной бюджет 690965,0 690965,0 0 0

Федеральный бюджет 565335,0 565335,0 0 0

Итого 1919300,0 1919300,0 0 0

           1.2. В системе программных мероприятий муниципальной

программы раздел 8. Содействие решению жилищных проблем молодежи,

молодых семей изложить в следующей редакции:

1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

          2. Контроль над исполнением настоящего постановления

возложить     на      управляющего  делами       администрации

Северо-Эвенского муниципального округа.

   3.  Настоящее   постановление вступает в силу после

опубликования в средствах массовой информации.

                     Глава

Северо-Эвенского муниципального округа                                В.И. Величко

          Магаданской области

                 8. Содействие решению жилищных проблем молодежи, молодых семей

8.1.

Предоставление

социальных

выплат молодым

семьям на

приобретение

жилья

УКМПиС

2023-

2025
502450,0 502450,0 0,0 0,0 МБ

2023-

2025
690965,0 690965,0 0,0            0,0 ОБ

2023-

2025
565335,0 565335,0 0,0 0,0 ФБ

Итого по разделу:
  1758750,0 1758750,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ:

1919300,0 1919300,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                  Приложение   № 1

                                                                                                                                                                             к постановлению   администрации

                                                                                                                                                                            Северо-Эвенского муниципального округа

                                                                                                                                                                                Магаданской области

                                                                                                                                                                                  от 20.04.2023 г._№ 220-па

                                                                                                                                                                                   Приложение № 4

                                                                                                                                                                                к    муниципальной   программе

                                                                                                                                                                                 «Молодежь  Северо-Эвенского

                                                                                                                                                                                     муниципального округа»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

«Молодежь Северо-Эвенского муниципального округа»
                                                                                                                                (наименование муниципальной программы)

Год

реализации

программы

Стоимость

мероприятий,

тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе по источникам финансирования

Муниципальный

бюджет

Областной

бюджет

Федеральный

бюджет
Иные  источники

1 2 3 4 5 6 7

2023 1919300,0 1919300,0 663000,0 690965,0 565335,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

__________________

 Приложение

к  муниципальной программе

«Молодежь Северо-Эвенского

муниципального округа»

Смета к мероприятиям муниципальной программы

«Молодежь Северо-Эвенского муниципального округа»
(наименование муниципальной программы)

Наименование мероприятий Исполнитель Срок

реализ

ации

Стоимость мероприятия (руб.) в т. ч. по годам Источни

к

финанси

рования

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

1.   Выявление, сопровождение и поддержка молодежи, проявившей одаренность

1.1.  Вручение грамот, денежного

вознаграждения   учащимся за успехи в

учебной, спортивной, общественной,

творческой деятельности.

УКМПиС,

МБОШИ п.,

Эвенск,

Спортшкола

2023-

2025

0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

1.2.  Вручение грамот и премии главы

Северо-Эвенского муниципального

округа отличившимся добровольцам

волонтерской организации «Кто, если

не Я!» Северо-Эвенского

муниципального округа.

УКМПиС 2023-

2025

0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

Всего по разделу:   0,0 0,0 0,0

2.  Организация досуга, отдыха, оздоровления молодежи, формирование условий для занятий физической культурой,

спортом, содействие здоровому образу жизни молодежи

2.1.Проведение конкурсно-

развлекательной программы,

посвященной празднованию Дню

матери с вручением призов и грамот.

УКМПиС, РДК 2023-

2025

1 место – подарок – 8000,0р.;

2 место – подарок – 6000,0р.;

3 место – подарок – 5000,0р.

Поощрительные призы –

5000,0 р.
0,0 0,0

БМО

Итого:   24000,0 0,0 0,0

2.2.Проведение конкурса видеороликов

«Молодые таланты» с вручением

грамот, денежного вознаграждения.

УКМПиС 2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

2.3.Фотоконкурс «Взгляд молодежи» с

вручением грамот и денежного

вознаграждения.

УКМПиС 2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

2.4.Проведение «Квест-игры» среди

молодежи с вручением грамот,

денежного вознаграждения.

УКМПиС, ЦД 2023-

2025 0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

2.5.Игра «КВН» среди молодежи с

вручением грамот, денежного

вознаграждения.

УКМПиС, РДК 2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

2.6.Проведение новогодней акции

«Новый год каждому!», приуроченной

к Международному Дню инвалидов с

вручением подарков.

УКМПиС,

волонтерская

организация

2023-

2025

Подарки: 10 чел. * 2000,0р. =

20000,0р.
0,0 0,0

БМО

Итого:   20000,0 0,0 0,0

 2.7.Молодежная праздничная

программа, посвященная празднованию

Дня молодежи с вручением призов,

приобретением шаров.

УКМПиС,

волонтерская

организация

2023-

2025

Призы: 37 шт. * 1000,0р. =

37000,0 р. шары: 50 шт. * 60,0

р. = 3000,0р.;

0,0 0,0

БМО

Итого:   40000,0 0,0 0,0

2.8.Конкурсы ко Дню защиты детей

УКМПиС,

администрация

поселений

2023-

2025

Призы: 4 н.п. * 5000,0 р. =

20000,0 р. 0,0 0,0

БМО

Итого:   20000,0 0,0 0,0

2.9.Конкурсы ко Дню знаний УКМПиС,

администрация

поселений

2023-

2025

Призы: 4 н.п. * 5000,0 р. =

20000,0 р. 0,0 0,0

БМО

Итого:   20000,0 0,0 0,0

2.10.Конкурсно-развлекательная

программа к Новому году.

УКМПиС,

администрация

поселений

2023-

2025

Призы: 4 н.п. * 2550,0 р. =

10200,0р.  0,0 0,0

БМО

Итого:   10200,0 0,0 0,0

2.11.Организация и проведение

общественных акций, направленных на

профилактику асоциального

поведения, наркомании и алкоголизма,

СПИД/ВИЧ среди подростков и

молодежи: Декада "Жизнь без

наркотиков", "Месячник за здоровый

образ жизни!" с приобретением

канцелярских принадлежностей.

УКМПиС

МБОШИ п.

Эвенск,

волонтерская

организация

2023-

2025

Ватман: 10 шт. * 200,0 р. -=

2000,0 р., краски: 10 уп. *

250,0 р.= 2500, р.,  кисть: 5 уп.

* 200,0 р. = 1000,0 р.,

карандаши: 5 уп. * 100,0 р. =

500,0 р.

0,0 0,0

БМО

Итого:   6000,0 0,0 0,0

Всего по разделу:   140200,0 0,0 0,0

3.  Воспитание гражданственности, патриотизма, преемственности традиций, уважения к отечественной истории, историческим, национальным и иным традициям

народов Российской Федерации

3.1.Акция «Георгиевская ленточка». УКМПиС

МБОШИ п.

Эвенск,

волонтерская

организация

2023-

2025

Финансирования не требуется 0,0 0,0 БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

3.2.Акция «Мы – граждане России!»  с

вручением денежного вознаграждения.

УКМПиС, РДК 2023-

2025
0,0 0,0 0,0

Итого:   0,0 0,0 0,0

3.3.  Участие в митинге, посвященном

празднованию Дня Победы с

приобретением шаров.

УКМПиС, РДК,

волонтерская

организация

2023-

2025 0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

3.4.  Проведение совместно с районным

историко-краеведческим музеем

экскурсии «По местам боевой славы»

для учащихся в рамках празднования

Дня Победы.

УКМПиС, РКМ,

МБОШИ п.

Эвенск

2023-

2025

Финансирование не требуется Финансирование не

требуется

Финансирование не требуется БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

3.4. Участие в шествии, посвященном

Дню Государственного флага РФ.

УКМПиС 2023-

2025

Финансирование не требуется Финансирование не

требуется

Финансирование не требуется БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

Всего по разделу:   0,0 0,0 0,0

4.  Содействие образованию молодежи, научной, научно-технической деятельности молодежи

4.1.Проведение акции «Молодой

дублер» с вручением грамот, сладких

призов.

УКМПиС,

МКОШИ,

администрация

МО

2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

4.2.Проведение акции «День без

турникетов»  на  предприятиях,

организациях и учреждениях округа для

старшеклассников.

УКМПиС,

администрация

предприятий

2023-

2025

Финансирования не требуется Финансирования не

требуется

Финансирования не требуется БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

4.3.Взаимодействие с работодателями,

создающих рабочие места для

устройства лиц, освободившихся из

мест лишения свободы, с

ограниченными физическими

способностями, выпускниками

интернатных учреждений, детей сирот

УКМПиС,

МОГКУ "ЦЗН",

УФСИН,

ОтдМВД, КПДН,

УО

2023-

2025

Финансирования не требуется Финансирования не

требуется

Финансирования не требуется БМО

и детей, оставшихся без попечения

родителей.

Итого:   0,0 0,0 0,0

4.4.Оказание консультативной помощи

молодым людям по вопросам

образования, жилья, трудоустройства,

защиты гражданских прав и свобод.

УКМПиС,

МОГКУ "ЦЗН",

УО, руководители

предприятий и

организаций

2023-

2025

Финансирования не требуется Финансирования не

требуется

Финансирования не требуется БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

Всего по разделу:   0,0 0,0 0,0

5.  Поддержка деятельности молодежных общественных объединений

5.1.  Организация и развитие

деятельности молодежного

волонтерского движения с вручением

сладких подарков, ручек, блокнотов.

УКМПиС,

волонтерская

организация

2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

5.2.  Организация работы Совета

молодежи при главе Северо-Эвенского

муниципального округа с

приобретением ручек, блокнотов,

футболок.

УКМПиС 2023-

2025

0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

5.3.  Укрепление МТБ для организации

работы молодежи округа с

приобретением необходимого

оборудования.

УКМПиС 2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

5.4.  Мероприятия по обустройству и

сохранению памятных мест с

приобретением красок, перчаток,

кистей.

УКМПиС,

волонтерская

организация

2023-

2025

Краска: 5 банок * 500 р. =

2500,0р., колер: 5 банок* 160

р. = 800,0 р., перчатки: 30

шт.*50,0р.= 1500,0 р., кисть:

10 шт. * 150 р. = 1500,0р.

0,0 0,0

БМО

Итого:   6300,0. 0,0 0,0

5.5. Проведение экологических акций и УКМПиС, 2023- 0,0 0,0 0,0

субботников с приобретением рабочего

инвентаря.

волонтерская

организация

2025

Итого:   0,0 0,0 0,0

5.6.  Проведение социологических

опросов среди молодежи по вопросам

табакокурения, алкоголизма и

наркомании

УКМПиС

МБОШИ п.

Эвенск,

волонтерская

организация

2023-

2025

Финансирования не требуется Финансирования не требуется Финансирования не

требуется

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

Всего по разделу:   6300,0 0,0 0,0

6.  Содействие международному и межрегиональному сотрудничеству в сфере молодежной политики

6.1.  Выезд молодёжи на региональные

форумы, акции, фестивали и т.д.

УКМПиС 2023-

2025
0,0 0,0 0,0

БМО

Итого:   0,0 0,0 0,0

Всего по разделу:   0,0 0,0 0,0

7. Поддержка молодых семей

7.1.  Мероприятия, посвященные

рождению ребенка в молодой семье с

вручением подарков.

УКМПиС 2023-

2025

2 семей*4000,0 р. = 8000,0р.

0,0 0,0

Итого:   8000,0 0,0 0,0

7.2.  Мероприятия, посвященные

регистрации брака молодой семьи с

вручением подарков.

УКМПиС 2023-

2025

2 семей * 3000,0 р. = 6000,0 р.

0,0 0,0

Итого:   6000,0 0,0 0,0

Итого по разделу:   14000,0 0,0 0,0

8. Содействие решению жилищных проблем молодежи, молодых семей

8.1. Предоставление социальных

выплат молодым семьям на

приобретение жилья

УКМПиС 2023-

2025

1 семья: 33500,0 руб.

(стоимость 1 кв. м. в МО) х 42

(2 члена семьи) кв.м. =

1407000  руб. х 10% =

140700,0 руб.

2 семья: 33500,0 руб.

(стоимость 1 кв. м. в МО) х 54

кв.м. (3 члена семьи) =

1809000,0 руб. х 10% =

180900,0 руб.

3 семья: 33500,0 руб.

(стоимость 1 кв. м. в МО) х 54

кв.м. (3 члена семьи) =

1809000,0 руб. х 10% =

180900,0 руб.

0,0 0,0

БМО

Итого:   502500,0 0,0 0,0

Итого ФБ:   565335,0 0,0 0,0 ФБ

Итого ОБ:   690965,0 0,0 0,0 ОБ

Итого по разделу:   1758800,0 0,0 0,0

Итого по смете: 2023 год: 1919300,0 (Один миллион девятьсот девятнадцать триста) рублей 00

копеек

2024 год: 0,0 (Ноль  рублей)  00 копеек

2025 год: 0,0 (Ноль рублей) 00 копеек

Всего: 2023-2025 годы: 1919300,0 (Один миллион девятьсот девятнадцать триста) рублей 00

копеек